告》（公告编号：2025-020）。

2、资产或股权收购、出售发生的关联交易

□适用 不适用

公司报告期未发生资产或股权收购、出售的关联交易。

3、共同对外投资的关联交易

□适用 不适用

公司报告期未发生共同对外投资的关联交易。

浙江涛涛车业股份有限公司 2025 年半年度报告全文

42

4、关联债权债务往来

□适用 不适用

公司报告期不存在关联债权债务往来。

5、与存在关联关系的财务公司的往来情况

□适用 不适用

公司与存在关联关系的财务公司、公司控股的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

6、公司控股的财务公司与关联方的往来情况

□适用 不适用

公司控股的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

7、其他重大关联交易

□适用 不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

十二、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1） 托管情况

□适用 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2） 承包情况

□适用 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3） 租赁情况

适用 □不适用

租赁情况说明

报告期内，公司在美国、加拿大、越南、广东深圳、浙江永康等地区租赁厂房、仓库、办公楼用于生产经营及仓储

等，发生租赁费用共计 2,965.14 万元，上述租赁均已签订租赁合同。同时，公司出租厂房屋顶、运输车辆、设备等取得

租金收入 160.08 万元。

为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的项目

□适用 不适用

公司报告期不存在为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的租赁项目。

浙江涛涛车业股份有限公司 2025 年半年度报告全文

43

2、重大担保

□适用 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、日常经营重大合同

单位：元

合同订立

公司方名

称

合同订立

对方名称

合同总金

额

合同履行

的进度

本期确认

的销售收

入金额

累计确认

的销售收

入金额

应收账款

回款情况

影响重大

合同履行

的各项条

件是否发

生重大变

化

是否存在

合同无法

履行的重

大风险

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

浙江涛涛车业股份有限公司 2025 年半年度报告全文

44

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 79,948,000 72.85% -12,000 -12,000 79,936,000 73.58%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 79,948,000 72.85% -12,000 -12,000 79,936,000 73.58%

其中：境内法人持股 49,600,000 45.20% 49,600,000 45.66%

境内自然人持股 30,348,000 27.65% -12,000 -12,000 30,336,000 27.93%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 29,797,000 27.15% -1,101,259 -1,101,259 28,695,741 26.42%

1、人民币普通股 29,797,000 27.15% -1,101,259 -1,101,259 28,695,741 26.42%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 109,745,000 100.00% -1,113,259 -1,113,259 108,631,741 100.00%

浙江涛涛车业股份有限公司 2025 年半年度报告全文

45

股份变动的原因

适用 □不适用

（1）报告期内，原董事吴国强任期届满离任满6个月，其所持有的12,000股有限售条件股份变为无限售条件股份；

（2）报告期内，公司办理完成1,113,259股回购股份的注销手续，公司总股本由109,745,000股变更为108,631,741

股。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

公司于 2024 年 2 月 2日和 2024 年 7 月 6日分别召开第三届董事会第十七次、第二十一次会议，审议通过了《关于

回购公司股份方案的议案》和《关于变更回购股份用途的议案》。公司累计回购股份数量为 1,113,259 股，占注销前公

司总股本的 1.01%，已于 2025 年 2 月 12 日办理完成上述回购股份的注销事宜。本次回购股份注销完成后，公司总股本

由 109,745,000 股减少至 108,631,741 股，本次回购股份的注销数量、完成日期、注销期限符合法律法规的相关规定。

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

适用 □不适用